
19 de Maio de 2015 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, Terça-feira, 19 de Maio de 2015 - Ano XV - nº 1448D.O. Nº 026/2015-GP DE 19/5/2015 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

 LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

Diário Oficial do Município de Guarulhos
Criado sob a lei nº 5.413 de 30-09-99
Publicação de Responsabilidade da
Prefeitura Municipal de Guarulhos

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - CEP 07196-220
www.guarulhos.sp.gov.br

e-mail: imprensa@guarulhos.sp.gov.br
diario.oficial@guarulhos.sp.gov.br

Editor: Ricardo Gomez Filho - MTB 36.343
CTP  e impressão:

Imprensa Oficial do Estado de São Paulo

E X P E D I E N T E

Em, 18 de Maio de 2015.
DECRETO Nº 32703

Altera o Decreto Municipal nº 30.373, de 3 de janeiro
de 2013, alterado pelo Decreto Municipal nº 30.730,
de 11 de abril de 2013.

SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE
DE GUARULHOS, no uso das suas atribuições que
lhe são conferidas pelo inciso XIV, do artigo 63, da Lei
Orgânica do Município de Guarulhos;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o artigo 2º, do Decreto Municipal

nº 30.373, de 3 de janeiro de 2013, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Doravante compete à Secretaria de Obras o
gerenciamento de todas as obras públicas e serviços
de engenharia a cargo da Administração Pública Direta,
excetuando-se as obras e os serviços de engenharia
em que os ordenadores de despesa sejam as
Secretarias de Transportes e Trânsito e a de
Educação, que terão toda a competência para
planejar, contratar, implantar, coordenar e gerenciar
os serviços e obras acima excetuados, inclusive
aqueles em andamento e/ou licitação.”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário,
em especial o Decreto Municipal nº 30.730/2013.

DECRETO Nº 32704
Altera o Decreto Municipal nº 23.585, de 9 de janeiro

de 2006, alterado pelos Decretos Municipais nºs
31.315, de 17 de outubro de 2013, 32.457, de 12 de
fevereiro de 2015 e 32.511 de 5 de março de 2015.

SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE
DE GUARULHOS, no uso das suas atribuições que
lhe são conferidas pelo inciso XIV, do artigo 63, da Lei
Orgânica do Município de Guarulhos;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o § 7º, do artigo 15, do Decreto

Municipal nº 23.585, de 9 de janeiro de 2006, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 15. .................
“§ 7º No caso de obras e serviços de engenharia, a

competência para aprovar tabela de preços unitários
e extracontratuais é da Secretaria de Obras,
excetuando-se as obras e os serviços de
engenharia em que os ordenadores de despesa
sejam as Secretarias de Transportes e Trânsito e a
de Educação.”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

PORTARIA Nº 208/2015-SG/DRA
A Diretora do Departamento de Relações

Administrativas da Secretaria do Governo Municipal
ADRIANA GALVÃO FARIAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 27.413/2010,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município e o que consta dos ofícios nºs
163 e 164/2015-GP-FC,

RESOLVE:
Ceder até 31.12.2015, sem prejuízo de seus

vencimentos, à Assembléia Legislativa do Estado
de São Paulo, os servidores abaixo relacionados,
conforme segue:

- Cláudio Toscano de Araújo (código 14086) (187)
- Paulo Victor Novaes (código 18421) (5907).

O Secretário de Administração e Modernização,
VITOR KLEBER ALMEIDA SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
21.310/2001, considerando o disposto no artigo 63,
inciso IX e XIV da Lei Orgânica do Município,

Torna público o não atendimento ao item 2.2 do
Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 01/2014-
SAM01, pela Sra. Letícia Rodrigues de Almeida,
convocada através do Edital nº 55/2015-SAM, para
estagiar na área de Engenharia Civil.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 58/2015 – SAM
O Secretário de Administração e Modernização,

VITOR KLEBER ALMEIDA SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
21.310/2001, considerando o disposto no artigo 63,
inciso IX e XIV da Lei Orgânica do Município, e o que
consta do Edital de Abertura nº 01/2014-SAM01,
Processo nº 43.423/2014 e Requisição nº 058/2015-
SAM01.02

DECRETOS

PORTARIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO

CONVOCA, para entrega de documentos e
assinatura do Termo de Compromisso, os senhores
abaixo relacionados, face aprovação em processo
seletivo para estágio na área de Engenharia Civil
junto a Secretaria de Saúde, conforme edital de
classificação nº 20/2014-SAM01.

24º Ângela Paula Tomoto Dini Rezende,
devendo apresentar-se no prazo de 15 dias úteis,

contados da presente publicação, no CIEE – Centro
de Integração Empresa-Escola, localizado na Rua Luiz
Faccini, 553, Centro, Guarulhos, no horário das 08:00
às 17:00 horas.

O não comparecimento ou a não apresentação de
qualquer dos documentos exigidos no prazo acima,
implicará na perda da vaga.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 59/2015 – SAM
O Secretário de Administração e Modernização,

VITOR KLEBER ALMEIDA SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
21.310/2001, considerando o disposto no artigo 63,
inciso IX e XIV da Lei Orgânica do Município, e o que
consta do Edital de Abertura nº 01/2014-SAM01,
Processo nº 43.423/2014 e Requisição nº 059/2015-
SAM01.02

CONVOCA, para entrega de documentos e
assinatura do Termo de Compromisso, o senhor abaixo
relacionado, face aprovação em processo seletivo
para estágio na área de Turismo junto a Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, conforme edital
de classificação nº 20/2014-SAM01.

5º Denílson Alves dos Santos Silva,
devendo apresentar-se no prazo de 15 dias úteis,

contados da presente publicação, no CIEE – Centro
de Integração Empresa-Escola, localizado na Rua Luiz
Faccini, 553, Centro, Guarulhos, no horário das 08:00
às 17:00 horas.

O não comparecimento ou a não apresentação de
qualquer dos documentos exigidos no prazo acima,
implicará na perda da vaga.

DEPARTAMENTO DE RECEITA MOBILIÁRIA
DESPACHOS PROFERIDOS PELA GERÊNCIA DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE RECEITA
MOBILIÁRIA
Processo deferido em 10/04/2015
22606/15 – Marcelo Garcia
Processo deferido em 13/04/2015
67587/14 – Sidepal Industrial e Comercial Ltda.
Processo deferido em 15/04/2015
54822/10 – Ireno Antonio do Nascimento
04360/14 – Piter de Moraes Fernandes
62309/14 - Cristiano de Oliveira
62666/14 –Salomea Boczkovski Monte
Processo deferido em 16/04/2015
68180/14 – Fernando Faustino Tavares
68312/14 – Jorge Ribeiro Rodrigues
00085/15 – Neide Raimunda Costa Peixoto
01393/15 - Adriana Oliveira de Moraes
04073/15 – Odila Amelia Lopes Chagas
07654/15 – Cosma Gomes Campos
10370/15 –Ines Gonçalves
11560/15 – Ciberiano Meneses da Silva
16731/15 – Flavia Varela de França
18693/15 – Gilberto Quintanilha Junior
19388/15 - Maria Madalena Zamboni de Andrade
Processo deferido em 17/04/2015
00726/15 – Santos & Veríssimo Ltda. Me.
00839/15 – Guaruhypnea Comercio varejista de
Sandálias e Acessórios Ltda.
03498/15 – Distribuidora Mercon Ltda. Me.
06783/15 – Pop Bem Mercearia Ltda. Me.
06798/15 – Clinica Latina de Ortopedia e Traumatologia
Ltda. Me.
07913/15 – El Kac Comercio de Bolsas Ltda. EPP
07978/15 – Aguinaldo Molinaro
08458/15 – Choli Advocacia e Consultoria Jurídica Me.
09154/15 – Sebastião Valente Martins
09449/15 – Retifica Irmãos Marinho Ltda. Me.
10571/15 – Katia Munhos Matos Roupas Me.
11080/15 – Jubella Calçados Ltda. Me.
11385/15 – Lia Regina da Costa e Silva Souto
Bomboniere Me.
11585/15 – Awatif Awada Me.
11922/15 – BDCTextil Comércio de Confecções Ltda.
EPP
11925/15 – BDCTextil Comércio de Confecções Eireli
EPP
12227/15 - New Quality Serviços Administrativos Ltda. Me.
19179/15 – Ozores Transportes Rodoviários Ltda.
18367/15 – Astri Comercio varejista do vestuário e
Acessórios Ltda. Me.
Processo Indeferido em 22/04/2015
17575/15 - Cintia Aparecida Alves Lemos

Processo Autorizado em 29/04/2015
09133/15 – Nefferson de Cassio Jesus
Processo deferido em 29/04/2015
65635/13 – Hernani de Oliveira Neves
09737/15 – Heverton Zappa Teixeira Me.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
E CONTRATAÇÕES

Por deliberação da autoridade competente, nos
termos da legislação vigente, tornam-se públicos os
seguintes atos administrativos:
LICITAÇÕES AGENDADAS: .
PE 136/15 PA 9935/15 RC 90/15-FMS – EXCLUSIVO
PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
Objeto: Aquisição de medicamentos: ciprofloxacino e
outros. Recebimento das Propostas: até o dia 02/06/
15 08h30 - Abertura das Propostas: dia 02/06/15 08h30
- Disputa de Preços: 02/06/15 09h00.
PE 137/15 PA 6595/15 RC 10/15-SSP01 RP para
aquisição de enfeites florais para urnas funerárias.
Recebimento das Propostas: até o dia 01/06/15 08h30
- Abertura das Propostas: dia 01/06/15 08h30 - Disputa
de Preços: 01/06/15 09h00.
PE 138/15 PA 7753/15 RC 07/15-SN – EXCLUSIVO
PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
Objeto: Aquisição de ração canina para alimentação
dos cães do canil GCM. Recebimento das Propostas:
até o dia 02/06/15 08h30 - Abertura das Propostas: dia
02/06/15 08h30 - Disputa de Preços: 02/06/15 09h00.
PE 139/15 PA 17367/15 RC 176/15-FMS RP para
fornecimento de nutrição enteral ou oral e outros.
Recebimento das Propostas: até o dia 01/06/15 08h30
- Abertura das Propostas: dia 01/06/15 08h30 - Disputa
de Preços: 01/06/15 09h00.
PP 140/15 PA 23078/15 RC 02/15-CG RP para locação
de mesas e cadeiras. ABERTURA: 02/06/15 13h30.
PP 141/15 PA 68226/14 RC 1040/14-FMS RP para
aquisição de material cirúrgico para trauma ortopédico.
ABERTURA: 01/06/15 13h30.
PP 142/15 PA 19149/15 RC 01/15-SN Prestação de
serviços de locação de motocicletas oficiais para a
Guarda Municipal. ABERTURA: 01/06/15 13h30.
REPETIÇÕES DE CERTAMES:
Chamamento 03/15 PA 52584/14 RC 735/14-FMS
Contratação de Empresa para realização de Pesquisa
Operacional em Tuberculose . ABERTURA: 19/06/15
09h00.
CP 04/15 PA 14119/11 Alienação do próprio municipal
consistente em 81,40m² (oitenta e um metros e
quarenta decímetros quadrados), o qual corresponde
à Viela 01 localizada na Rua Alpestre, loteamento
Jardim do Porto, Guarulhos/SP. ABERTURA: 19/06/15
09h00.
O edital e informações poderão ser obtidos no site
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações
Agendadas – Secretaria de Assuntos Jurídicos.
Homologação:
PE 54/15-DCC PA 3844/15
Ref. Lotes: 01, 02, 03, 05 e 07
Licitação Fracassada:
PE 54/15-DCC PA 3844/15
Ref. Lotes: 04, 06 e 08
Tornar sem efeito:
PE RP 536/14-DCC PA 39629/14
Adjudicação e Homologação
Publicação efetuada no dia 13/02/2015.
Dos lotes 01 e 02 para a empresa Virginia Soares de
Figueiredo Cezar - EPP, considerando que a mesma
não efetuou a assinatura da ARP.
Revogação:
PP 301/11-DCC PA 53.844/11
O prazo para recurso é de 5 (cinco) dias úteis
EXTRATO DE CONTRATOS:
Contrato de Fornecimento: 014701/2015-DCC PA:
58492/2014 Contratante: PG Contratada: União
Química Farmacêutica Nacional S.A. Objeto:
Fornecimento de Cloridrato de Piridoxina 5 mg +
Dimenidrinato 25 mg. Valor: R$ 95.000,00 Vigência:
12 meses Assinatura: 14/05/2015
Contrato de Fornecimento: 014801/2015-DCC PA:
58492/2014 Contratante: PG Contratada: Biolab
Sanus Farmacêutica Ltda. Objeto: Fornecimento de
Propiltiouracil 100 mg. Valor: R$ 60.450,00 Vigência:
12 meses Assinatura: 15/05/2015
Contrato de Fornecimento: 014901/2015-DCC PA:
62612/14 Contratante: PG Contratada:  Abbvie
Farmaceutica Ltda Objeto:  Fornecimento de
sevoflurano Valor: R$ 123.500,00 Vigência: 12 meses

Assinatura: 15/05/2015
Termo de Aditamento: 02-06902/2013-DCC (FMS)
Contrato de Prestação de Serviços: 02-06902/2013-
(FMS) PA: 16575/2013 Contratante: PG Contratada:
Centro Europa de Medicina Hiperbárica e Tratamento
de Feridas Refratárias Sociedade Simples Objeto:
Contratação de sessões de Câmara Hiperbárica.
Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Valor: R$ 59.836,50 Vigência: 12 meses até
03/06/2016 Assinatura: 15/05/2015
EXTRATO DE ATAS:
CONFORME PRECEITUA O § 3º DO ARTIGO 15
DO DECRETO 23454/05, TORNAMOS PÚBLICO:
Termo de Rerratificação: 001-023011/2014 PA: 7423/
2014 Contratante : PG Fornecedor: JACINTA
JANUÁRIO ANTUNES - EPP Objeto: Fornecimento
de material para premiação e homenagem
(medalhas,placas w troféus) Finalidade: Retificar o
valor do Preço Unitário dos itens 01 e 02 da ARP
023011/2014- DCC Assinatura: 14/05/2015
ONDE SE LÊ:
01-MEDALHAS – fabricada em liga de antimônio
(zinco, alumínio, magnésio e cobre) fundida, medindo
aproximadamente 80 mm de comprimento, 60 mm de
altura e 3,5mm de espessura; banhos nas superfícies
nas cores ouro, prata e bronze; com abertura passa-
fita em largura compatível com a da fita.
FRENTE: contornada, recortada e vazada, em alto
relevo pintado em até 3 cores com acrílico sintético;
VERSO: liso para aplicação de adesivo da modalidade,
classificação e naipe.
FITA: de algodão com 25 mm de largura e 800 mm de
comprimento, fechada, com o nome e a logomarca do
evento ou logomarca da administração da Prefeitura
de Guarulhos estampadas.-Pç-20.000-6,60-R$
132.000,00
02-PLACA DE HOMENAGEM – com medidas
aproximadas de 160 mm x 160 mm, em aço escovado
com gravação em foto corrosão baixo relevo
esmaltado, acondicionada em estojo com acabamento
em veludo. -Pç-60-85,66-R$ 5.139,60
Leia-se:
01-MEDALHAS – fabricada em liga de antimônio
(zinco, alumínio, magnésio e cobre) fundida, medindo
aproximadamente 80 mm de comprimento, 60 mm de
altura e 3,5mm de espessura; banhos nas superfícies
nas cores ouro, prata e bronze; com abertura passa-
fita em largura compatível com a da fita.
FRENTE: contornada, recortada e vazada, em alto
relevo pintado em até 3 cores com acrílico sintético;
VERSO: liso para aplicação de adesivo da modalidade,
classificação e naipe.
FITA: de algodão com 25 mm de largura e 800 mm de
comprimento, fechada, com o nome e a logomarca do
evento ou logomarca da administração da Prefeitura
de Guarulhos estampadas.-Pç-20.000-BRT- R$ 5,40
02-PLACA DE HOMENAGEM – com medidas
aproximadas de 160 mm x 160 mm, em aço escovado
com gravação em foto corrosão baixo relevo
esmaltado, acondicionada em estojo com acabamento
em veludo. -Pç-60-BRT-R$ 72,00

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO-SDU03
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 027/15-

SDU03.08.01 “POSTURAS”
Pelo presente Edital, ficam NOTIFICADOS  os

senhores proprietários/compromissários e/ou
responsáveis pelos imóveis de inscrições cadastrais
abaixo relacionadas, a providenciar junto a esta PMG,
(art.273 239 e 240 da Lei Municipal nº 3573/90), no
prazo de 30 (trinta) dias, e (art.46 Inciso I e 54), no
prazo de 08 (oito) a contar desta publicação, conforme

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS
JURÍDICOS

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO



Página 2 - 19 de Maio de 2015 Diário Oficial do Município de Guarulhos



19 de Maio de 2015 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 3

segue:
Notificação Preliminar: 73475- Lavrada em 01/10/14
Proprietário: IMOB. E CONSTR. CONTINENTAL
LTDA.
Inscr. Cadastral: 081.51.65.0574.00.000-8
Endereço: Rua Abacateiro – Lote 1- Quadra C- Parque
Continental GB.
Solicitação: Providenciar Reparo no Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 75051/75052/75053-
Lavrada em 31/10/14
Proprietário: JOÃO BATISTA DE SOBRAL
Inscr. Cadastral: 081.21.85.0265.00.000-5
Endereço: Rua Augusta dos Santos Augusto – Lote
47 A - Quadra 8 – Jardim Palmira.
Solicitação: Providenciar Passeio Reparo no Muro e
Limpeza de seu imóvel de acordo com os artigos 239/
240/241/46 Inciso I da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 77670- Lavrada em 20/02/15
Proprietário: YOCHI SHIMANUKI SAKAMOTO E
OUTRO/MORIO SAKAMOTO E OUTRO.
Inscr. Cadastral: 092.51.28.0001.00.000-4
Endereço: Rua Jequitai – Lote Gleba E-Bonsucesso.
Solicitação: Providenciar Desobstrução do Passeio
de seu imóvel de acordo com o artigo 273 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 77971/77972- Lavrada
em 13/02/15
Proprietário: ANDERSON FERREIRA DA SILVA E
S/MR.
Inscr. Cadastral: 094.33.82.0015.00.000-2
Endereço: Rua Três – Lote 23 - Quadra 3 – Jardim
Giovana.
Solicitação: Providenciar Muro e Passeio de seu
imóvel de acordo com o artigo 239 da Lei Municipal nº
3573/90.
Notificação Preliminar: 78105- Lavrada em 05/03/15
Proprietário: SANTIAGO LEITE MARINHEIRO.
Inscr. Cadastral: 084.64.00.0132.00.000-3
Endereço: Rua Serranópolis n°346 – Lote 22-Quadra
26 A- Vila barros.
Solicitação: Providenciar Reparo do Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 78110/78111- Lavrada
em 06/03/15
Proprietário: ANTONIO DOS SANTOS.
Inscr. Cadastral: 084.41.73.0108.00.000-3
Endereço: Rua Maria de Fátima Kida n°120 – Lote
10-Quadra A- Vila N. Senhora de Fátima.
Solicitação: Providenciar Reparo no Passeio e
Limpeza de seu imóvel de acordo com os artigos 239/
240/241/46 Inciso I da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78112- Lavrada em 06/03/15
Proprietário: YOLANDA MARCONDES DE ALMEIDA.
Inscr. Cadastral: 084.41.73.0117.00.000-2
Endereço:Rua Maria de Fátima Kida n°140–Lotes 11
a 13-Quadra A- V. N. Senhora de Fátima.
Solicitação: Providenciar Reparo do Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 78116/78117- Lavrada
em 05/03/15
Proprietário: RODOLFO ECKERT E S/MR.
Inscr. Cadastral: 084.55.33.0025.00.000-5
Endereço: Rua Tapejara – Lote 12-Quadra 9- Jardim
Sctyntila.
Solicitação: Providenciar Desobstrução e Limpeza
de seu imóvel de acordo com os artigos 273/46 Inciso
I da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 78118/78119- Lavrada
em 05/03/15
Proprietário: RODOLFO ECKERT E S/MR.
Inscr. Cadastral: 084.55.33.0059.00.000-4
Endereço: Rua Tapejara – Lote 13-Quadra 9- Jardim
Sctyntila.
Solicitação: Providenciar Desobstrução de Passeio
e Limpeza de seu imóvel de acordo com os artigos
273/46 Inciso I da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78120- Lavrada em 05/03/15
Proprietário: MANUEL TEIXEIRA E S/MR.
Inscr. Cadastral: 084.43.55.0177.00.000-9
Endereço:Rua Síria n°373–Lote 12-Quadra 6- Jardim
São Francisco.
Solicitação: Providenciar Reparo do Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78121- Lavrada em 05/03/15
Proprietário: MARIA DE LOURDES BARBOSA.
Inscr. Cadastral: 084.51.08.0033.01.000-9
Endereço:Avenida Nossa Senhora Aparecida n°420–
P/Lote32-Quadra 4- Jardim S. Barbara.
Solicitação: Providenciar Desobstrução do Passeio
de seu imóvel de acordo com o artigo 273 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 78420/78421/78422-
Lavrada em 02/03/15
Proprietário: PONTE ALTA EMPREEND.
IMOBILIARIOS LTDA.
Inscr. Cadastral: 064.53.15.0065.00.000-4
Endereço: Rua Mario Luiz Macca – Lote 1 - Quadra
NN – Ponte Alta G2.
Solicitação: Providenciar Muro Passeio e Limpeza
de seu imóvel de acordo com os artigos 239/46
Inciso I da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78424- Lavrada em 02/03/15
Proprietário: ANTONIO A DOS SANTOS E OU/
LOURISVALDO JOSE MOREIRA
Inscr. Cadastral: 092.24.13.0195.01.001-8
Endereço: Avenida Belo Campo nº36 – Lote 70 -
Quadra G5 – Jardim Presidente Dutra.
Solicitação: Providenciar Desobstrução do Passeio
de seu imóvel de acordo com o artigo 273 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78632- Lavrada em 24/02/15
Proprietário: DEMA SOCIEDADE CIVIL LTDA/
FRANCISCO B. DE SOUZA E S/MR.
Inscr. Cadastral: 082.03.67.0218.00.000-6
Endereço: Rua Jordão Bazana – Lote 6 - Quadra 29
– Jardim Adriana.
Solicitação: Providenciar Passeio de seu imóvel de

acordo com os artigos 239/240/241 da Lei Municipal
nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78633- Lavrada em 24/02/
15
Proprietário: ARNESTINO J. NaNDES E OUTRA/
DALVINA L. DOS SANTOS SILVA E S/MD.
Inscr. Cadastral: 083.74.98.0060.00.000-1
Endereço: Rua Itaúna do Sul n°251(antigo 167) – P/
Lote 16 - Quadra 2 – V.Rio de Janeiro.
Solicitação: Providenciar Passeio de seu imóvel de
acordo com os artigos 239/240/241 da Lei Municipal
nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78634- Lavrada em 24/02/
15
Proprietário: ISRAEL MARQUES.
Inscr. Cadastral: 083.84.26.0001.01.000-7
Endereço: Rua Itaúna do Sul n°2(antigo 36) – V.Rio
de Janeiro.
Solicitação: Providenciar Reparo no Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78638- Lavrada em 24/02/
15
Proprietário: IMOB NORTE DE SÃO PAULO/WALDIR
F DOS SANTOS.
Inscr. Cadastral: 082.10.97.0544.00.000-6
Endereço: Rua Francisco da Silva Caseiro n°146 –
Lote 14-Quadra A- Jardim Mamãe.
Solicitação: Providenciar Reparo no Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78697- Lavrada em 19/02/
15
Proprietário: JUVENAL JOSE PEREIRA
Inscr. Cadastral: 094.03.49.0345.00.000-1
Endereço: Avenida Birinepe nº314 – Lote 30 - Quadra
6 – Jardim Cumbica.
Solicitação: Providenciar Conservação de seu imóvel
de acordo com os artigos 49/54 da Lei Municipal nº
3573/90.
Notificação Preliminar: 78834- Lavrada em 11/02/15
Proprietário: JOAO BATISTA POLILLO FILHO E S/MR
Inscr. Cadastral: 111.71.19.0168.01.001-4
Endereço: Avenida Leonor n°140-Vila Leonor.
Solicitação: Providenciar Reparo no Muro de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78836- Lavrada em 11/02/15
Proprietário: DIRCEU DORIA
Inscr. Cadastral: 083.61.51.0149.01.001-3
Endereço: Rua Mario n°09- P/Lote 24- Quadra 7 -
Gopoúva.
Solicitação: Providenciar Conservação de seu imóvel
de acordo com os artigos 49/54 da Lei Municipal nº
3573/90.
Notificação Preliminar: 78839- Lavrada em 11/02/15
Proprietário: LYRIO GONÇALVES DE ARAUJO.
Inscr. Cadastral: 111.85.38.0355.01.001-8
Endereço: Rua Soldado Antônio Cação n°84-Lote 6-
Quadra 4 – Jardim Ana Maria.
Solicitação: Providenciar Conservação de seu imóvel
de acordo com os artigos 49/54 da Lei Municipal nº
3573/90.
Notificação Preliminar: 78847- Lavrada em 12/03/15
Proprietário: ANGELO GOMES DE FREITAS E S/MR.
Inscr. Cadastral: 111.71.19.0441.01.000-5
Endereço: Rua Dona Otávia n°49 – Vila Augusta.
Solicitação: Providenciar Reparo no Passeio de
seu imóvel de acordo com os artigos 239/240/241
da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78849- Lavrada em 12/03/15
Proprietário:MARIA REGINA S GONÇALVES.
Inscr. Cadastral: 083.20.18.0306.00.000-7
Endereço: Rua Vicente Melro – Lote 6 – Quadra 12-
Vila Galvão.
Solicitação: Providenciar Desobstrução de Sarjeta
de seu imóvel de acordo com o artigo 48 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 78853/78854- Lavrada
em 18/02/15
Proprietário:MARLUCE APARECIDA SILVA
BENEVIDES E S/MD.
Inscr. Cadastral: 084.04.52.0075.00.000-2
Endereço: Rua Praia Grande –P/ Lote 10 – Quadra
13- Jardim Santa Clara..
Solicitação: Providenciar Passeio e Limpeza de
seu imóvel de acordo com os artigos 239/240/
241/46 Inciso I da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificações Preliminares: 78857/78858/78859-
Lavrada em 02/03/15
Proprietário:AGRO PECUARIA R DE FRANÇA LTDA.
Inscr. Cadastral: 081.40.71.0932.00.000-1
Endereço: Rua Olga M Liotta n°180 – Lote 16 B–
Quadra 50- Jardim Rosa de França.
Solicitação: Providenciar Reparo no Muro Passeio e
Conservação de seu imóvel de acordo com os artigos
239/240/241/49/54 da Lei Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78863- Lavrada em 02/03/15
Proprietário: EDSON DOS SANTOS E S/MR
Inscr. Cadastral: 083.73.71.0232.00.000-6
Endereço: Rua Marias Tereza n°211 – Lote 16 - Quadra
36 – Jardim Santa Mena.
Solicitação: Providenciar Reparo no Passeio de seu
imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78867- Lavrada em 04/03/15
Proprietário: ROBERTO CAMPOS E S/MR
Inscr. Cadastral: 083.45.32.0198.00.000-1
Endereço: Rua Hilton Nunes n°10 – Lote 14 A -
Quadra 49 – Jardim Rosa de França.
Solicitação: Providenciar Desobstrução de Sarjeta
de seu imóvel de acordo com o artigo 48 da Lei
Municipal nº 3573/90.
Notificação Preliminar: 78883- Lavrada em 12/02/15
Proprietário: SEBASTIAO GONÇALVES
Inscr. Cadastral: 082.41.27.0273.01.000-0
Endereço: Rua Netuno s/n° –P/ Lote 4 - Quadra III –
Jardim Santa Maria.
Solicitação: Providenciar Desobstrução Sarjetas de
seu imóvel de acordo com o artigo 48 da Lei Municipal
nº 3573/90.
Processo Administrativo:44709/11

Proprietário: IMOB. E CONSTR. CONTINENTAL
LTDA.
Inscr. Cadastral:082.04.03.0264.00.000-5
Endereço: Rua Vinte e Quatro A -Lote 11- Quadra
179 – Parque Continental GL4.
Solicitação: Providenciar Desobstrução do Passeio
de seu imóvel de acordo com os artigos 273/274 da
Lei Municipal nº 3573/90. Notificação Preliminar:
75923- Lavrada em 10/02/15.
Processo Administrativo:54784/11
Proprietário: ADRIANO DE OLIVEIRA ROSA E
OUTRA.
Inscr. Cadastral:084.04.50.0121.00.000-8
Endereço:Rua Corypheu de Azevedo Marques n°771-
Lote 20 B- Quadra 10 – Jardim Santa Clara.
Solicitação: Providenciar Desobstrução da Sarjeta (
Rampa) de seu imóvel de acordo com o artigo 48 da
Lei Municipal nº 3573/90. Notificação Preliminar:
78870- Lavrada em 04/03/15.
Processo Administrativo:43839/14
Proprietário: CLARA G. COLLETTI.
Inscr. Cadastral:084.14.29.0519.00.000-4
Endereço:Rua Dorezopolis - Lote 7- Quadra 29 –
Jardim Santa Clara.
Solicitação: Providenciar Muro e Passeio de seu

imóvel de acordo com os artigos 239/240/241 da Lei
Municipal nº 3573/90. Notificações Preliminares:
76262/78851- Lavrada em 02/01/15.
Processo Administrativo: 51201/14
Proprietário: JOSE CANDIDO DE MELO FILHO.
Inscr. Cadastral:084.54.19.0336.01.000-7
Endereço: Rua Regente Feijó nº157/161- Lote 22-
Quadra3- Jardim Scyntila.
Solicitação: Providenciar Desobstrução do Passeio
de seu imóvel de acordo com o artigo 273 da Lei
Municipal nº 3573/90. Notificação Preliminar: 78109-
Lavrada em 05/03/15.
Processo Administrativo: 54352/14
Proprietário: LUMAR IND. E COM. DE FERRO LTDA/
ALDEMIRO TONETTI.
Inscr. Cadastral:083.21.02.0237.00.000-8
Endereço: Rua Vicente Melro nº 941- Vila Renata.
Solicitação: Providenciar Desobstrução a Sarjeta
(Rampa) de seu imóvel de acordo com o artigo 48 da
Lei Municipal nº 3573/90. Notificação Preliminar:
79101- Lavrada em 27/02/15.

O não cumprimento ao presente implicará na aplicação
de multa prevista na Legislação vigente no Município.

PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE EM LUGAR PÚBLICO
DE COSTUME.

EDITAL Nº 028/15 – PRAZO SDU 03.08.01
Pelo presente edital, o Departamento de Controle Urbano torna público a todos quanto ao presente Edital

virem, ou dele conhecimento tiver, ou interessar possa, o que consta nos Processos Administrativos,
conforme segue:
P. A. N.P. N° Requerente Despacho
17170/15 78793 LOURDES ROSA DOS SANTOS Deferido prazo por 15 dias
18982/15 79139 INES UBALDO DE OLIVEIRA SILVA Deferido prazo por 30 dias
22929/15 77902/03/04 FLORIANA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA Deferido prazo por 30 dias
28522/15 78427 CRISTINA MARIA DER ABREU NASCIMENTO Deferido prazo por 30 dias
28894/15 79783 WALTER PEREIRA DA SILVA Deferido prazo por 30 dias
29263/15 79456 JOSE LUIZ CANOAS Deferido prazo por 30 dias
30649/15 77184 SILVANA DE ARAUJO AMORIM Deferido prazo por 30 dias

O não cumprimento ao presente implicará na aplicação de multa prevista na Legislação vigente no Município.
PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE EM LUGAR PÚBLICO DE COSTUME.

EDITAL DE CANCELAMENTO Nº 029/15 – SDU 03.08.01 – POSTURAS
Pelo presente edital, o Departamento de Controle Urbano torna público a todos quanto ao presente Edital

virem, ou dele conhecimento tiverem, ou interessar possa, o que consta nos Processos Administrativos,
conforme segue: Notificação Preliminar :
PA_ANO REQUERENTE DOC NÚMERO DESPACHO
41933/12 MRZ EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA NP 53713 DEFERIDO
16118/15 MAURO JOSE DA SILVA NP 79001 INDEFERIDO
27964/15 MONTALCINO EMPREEND. IMOB. LTDA NP 79177 INDEFERIDO
27964/15 MONTALCINO EMPREEND. IMOB. LTDA NP 79176 INDEFERIDO
27964/15 MONTALCINO EMPREEND. IMOB. LTDA NP 78399 INDEFERIDO

O não cumprimento ao presente implicará na aplicação de multa prevista na Legislação vigente no Município.
PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE EM LUGAR PÚBLICO DE COSTUME.

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA EDUCAÇÃO

Comunicado para Agendamento da Entrega
de Prestação de Contas de Convênios da

Modalidade MOVA.
PERÍODO PARA AGENDAMENTO: até 29/05/

2015.
De acordo com a Portaria nº 37/2013-SE publicada

no dia 26 de abril de 2013, as entidades conveniadas

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO deverão agendar data e horário com a Divisão Técnica
de Prestação de Contas de Convênios – Departamento
de Controle da Execução Orçamentária da Educação
– SE03, antes da data prevista para apresentação da
prestação de contas, por meio dos telefones: 2475-
7383 / 2475-7409 / 2475-7419.

Período para a apresentação da prestação de contas
PARCIAL de 2015 (1ª parcela do exercício de 2015):
do dia 01/06/2015 a 24/06/2015.

E para constar eu, (ADRIANA GALVÃO FARIAS),
Diretora do Departamento de Relações
Administrativas, tornei público o presente diário Oficial.



Página 4 - 19 de Maio de 2015 Diário Oficial do Município de Guarulhos


